
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB  

PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX 
 

 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX 

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923 

Tel.: (73)2103-8422     E-mail: p r o e x @ u f s b . e d u . b r  
 P á g i n a  1 | 1 

 

 

 

PORTARIA PROEX N° 022 /2025 
 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° CONSTITUIR a Comissão de Elaboração do Plano de 

Desenvolvimento da Unidade – PDU - PROEX/UFSB referente ao biênio 2026 - 2027. 

 

Art. 2° A Comissão de Elaboração do PDU/PROEX será constituída pelas 

seguintes membras: 

NOME FUNÇÃO SIAPE 

Luana Campinho Rêgo Coordenadora da Comissão 

Coordenadora de Planejamento e 

Avaliação da Extensão 

 

1051730 

Grasiely Faccin Borges Pró-reitora de Extensão e Cultura 1623806 

Rosane Rodrigues da Costa Pereira  Diretora de Extensão e Cultura 1720649 

 

Valerie Nicollier 

Assessora da Incubadora de Tecnologias 

Sociais e Economia Solidária - ITESBA 

 

1158173 

Khetrin Silva Maciel Coordenadora de Gestão da Extensão 3025873 

Cristiane da Silveira Lima Coordenadora de Culturas Populares e 

Relações Comunitárias 

1690428 

Ravena Cordeiro Moura Chefe da Seção de Apoio ao Planjamento 

da Extensão 

3247173 

Luciana Rosa Batista Secretária Executiva da Proex 2170549 

 

 

Itabuna-BA, 04 de agosto de 2025. 

 

 

Grasiely Faccin Borges  

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  

Nomeada pela Portaria nº 410/2024 

mailto:proex@ufsb.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/08/2025

PORTARIA Nº 955/2025 - PROEX (11.01.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/08/2025 17:11 )
GRASIELY FACCIN BORGES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (11.01.02.01)

Matrícula: ###238#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 955 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/08/2025 2cf8c3e009

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

